

بین الملل

ترامپ: شاید خرید نفت از عربستان را متوقف کنم

مهر: دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا از بررسی احتمال توقف خرید نفت از عربستان سعودی در راستای حمایت از صنعت حفاری بومی خبر داد.
گفتنی است؛ در پی کاهش بی سابقه بهای نفت آمریکا به زیر صفر، بسیاری از هم حزبی های جمهوری خواه ترامپ خواهان توقف خرید نفت از عربستان سعودی شده اند به ویژه که آن ها در کنار بحران کرونا که به کاهش تقاضا منجر شده، نزاع ریاض-مسکو درباره سقف تولید نفت را از عمده دلایل سرریز شدن ذخایر نفتی و سقوط بازار می دانند.
در همین راستا، ترامپ مدعی شد آمریکا ذخایر نفتی عظیمی دارد و وی به توقف خرید از عربستان فکر خواهد کرد.
ترامپ همچنین مدعی شد که سقوط بهای نفت کوتاه مدت است حال آنکه وی به خسارت وارد آمده بر صنایع نفتی آمریکا و شرکت هایی که تا مرز ورشکستگی رفته اند؛ اذعان کرد.
با این حال، وی بخش عمده سقوط بازار را ناشی از بحران کرونا دانست و افزود؛ مشکل این است که هیچ کس در هیچ جای دنیا حتی یک ماشین هم نمی راند. کارخانه ها و مشاغل بسته هستند. ما انرژی زیادی به ویژه در حوزه انرژی و نفت داشتیم و ناگهان ۴۰ تا ۵۰ درصد ضرر دادیم. وی همچنین ابراز امیدواری کرد که تصمیم اخیر اوپک پلاس مبنی بر کاهش سقف تولید تا روزانه ۱۵ میلیون بشکه نفت، به افزایش قیمت ها و بحران ضرر منجر شود.

گزینه جدید عراق برای واردات گاز ایران

ایسنا: عراق در حال بررسی استفاده از گاز طبیعی منطقه کردستان برای تولید نیرو در سراسر این کشور به منظور پوشش کمبود گاز و برق است.
ثامر غضبان، وزیر نفت عراق در یک کنفرانس مطبوعاتی با حضور مقامات منطقه کردستان اعلام کرد که این وزارت خانه با مقامات کرد درباره سرمایه گذاران در میادین گازی این منطقه نیمه خودمختار گفت و گو کرده است.
عراق در حال حاضر تحت یک معافیت ۳۰ روزه از تسوی آمریکا به واردات گاز و برقی ایران ادامه می دهد تا کمبود شدید برق به خصوص در ماه های تابستان را که مصرف برق به اوج خود می رسد، جبران کند.
قطعی های قبلی برق به اعتراضات گسترده به خصوص در مناطق جنوبی این کشور که دمای هوا در تابستان به بیش از ۵۰ درجه می رسد، منجر شده بود.
عراق از سال ۲۰۱۸ تا معافیت از تحریم های آمریکا برای واردات گاز و برق ایران بهر مند شده است.

اینفوگرافی

رکورد ذخیره سازی شناور نفت در جهان شکسته شد

اسبو تنیک: با کاهش شدید قیمت نفت در بازار های جهانی و پر شدن ظرفیت پالایشگاه ها و انبار ها، شرکت های مختلف در سراسر جهان در حال ذخیره سازی نفت به صورت شناور بر روی سکو ها و کشتی ها هستند. تنها در ماه فوریه ۱۰ نفتکش بزرگ، با ظرفیتی حدود دو میلیون بشکه نفت، برای ذخیره سازی به صورت شناور اجاره شده بودند که این رقم در ابتدای ماه آوریل، به ۲۵ تا ۴۰ فروند و در ماه مارس به ۶۰ کشتی افزایش یافته است که بخش قابل توجهی از این کشتی ها در نزدیکی سواحل آمریکا و سنگاپور لنگر انداختند. تخمین زده می شود اکنون حدود ۱۶۰ میلیون بشکه نفت به صورت شناور ذخیره شده باشد که این رقم ۶۰ میلیون بشکه بیشتر از رکورد ثبت شده قبلی در زمان رکود بزرگ مالی سال ۲۰۰۸ است. طبق ارزیابی ها به طور متوسط حدود ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز در سراسر جهان به صورت شناور ذخیره می شود.



در یک روز بی سابقه در معاملات بازار نفت، قیمت نفت خام شاخص وست تگزاس اینترمیدیت (WTI) یا همان نفت خام آمریکا برای تحویل در ماه مه صدر صد ارزش خود را از دست داد و پایین ترین سطح قیمت از سال ۱۹۴۶ میلادی ثبت شد، به گونه ای که قیمت این شاخص در معاملات آتی به زیر صفر رسید. این شرایط نشان دهنده اوضاع بازار های نفت آمریکا و پر بودن سطح ذخیره سازی های این کشور و همچنین دیر بودن اقدام کشور های عضو و غیر عضو اوپک برای کاهش روزانه ۹.۷ میلیون بشکهای در ماه های مه و ژوئن است. در روز دوشنبه (یکم اردیبهشت ماه) به دلیل وقوع یک اتفاق فنی عجیب، قیمت نفت خام آمریکا برای تحویل در ماه مه در معاملات بازار بورس نیویورک ناگهان سقوط کرد، زیرا معامله گران پیش از پایان مهلت قراردادهای تحویل نفت خام دبلیوتی آی در ماه مه از دادوستد خودداری کردند. دلیل کاهش شدید قیمت شاخص دبلیوتی آی این است که شرکت های تولید کننده آمریکایی دیگر جایی برای ذخیره سازی نفت خود ندارند، ظرفیت ذخیره سازی ها تکمیل شده است و فروشنده گان حتی مجبور هستند برای تحویل نفت مازاد خود هزینه ای معادل ۳۵ دلار برای هر بشکه به خریداران پول بدهند. جهانبخش امینی - کارشناس ارشد حوزه انرژی - در این باره گفت: در پی شیوع ویروس کرونا در جهان تمام بازار های اقتصادی متضرر شدند در این بین بازار نفت نیز بی نصیب نماند و تبعات این مسئله اکنون دامن گیر این بازار شده

است. وی با بیان اینکه بازار نفت آمریکا از این مسئله یک تأثیر تاریخی گرفت، اظهار کرد: به دلیل اینکه تولید کنندگان نفت در آمریکا در صورت عدم تولید باید به دولت جریمه بدهند وضعیت حاضر شرایط سختی را برای آن ها به وجود آورده است. این کارشناس ارشد حوزه انرژی با بیان اینکه از روز گذشته شاهد کاهش چشمگیر قیمت نفت آمریکا در بازار آتی بودیم، گفت: به نظر می رسد

که این موضوع موقتی خواهد بود و در صورت بهبود شرایط کلی جهان و رفع ویروس کرونا بازار نفت نیز شرایط عادی پیدا کند. امینی با تأکید بر اینکه البته نمی توان انتظار داشت که قیمت های نفت به حالت سابق یعنی شرایط قبل از شیوع ویروس کرونا باز گردد، اظهار کرد: در صورتی که کشور ها به مسئله کاهش تولید پایبند باشند می توان نسبت به بهبود وضعیت بازار امیدوار بود. وی با تأکید بر

اینکه تقاضا در بازار نفت در مقایسه با شش ماه گذشته کاهش زیادی داشته، افزود: موفقیت توافق کاهش تولید اوپک پلاس به عملکرد واقعی توافقی کنندگان باز می گردد و اگر این کشور ها به توافق کاهش تولید از ابتدای ماه می عمل کنند می توانند بازار نفت را به ثبات برسانند. این کارشناس ارشد حوزه انرژی در خصوص تأثیر کاهش قیمت نفت در بازار آتی آمریکا بر بازار جهانی نفت، گفت: قطعاً این موضوع روی

اجرای طرح اختیاری قرائت کنتورهای برق توسط مشترکان

شهر خبر: سخنگوی صنعت برق گفت: شرکت توانیر در راستای رفاه حال مشترکان برق، امکان قرائت کنتور و ارسال اطلاعات مصرف برق توسط مشترک را از طریق درگاه های دیجیتال فراهم کرده است. مصطفی رجبی مهدی گفت: استفاده از این امکان کاملاً اختیاری است و در صورتی که مشترکان تمایل به استفاده از این روش نداشته باشند، همکاران صنعت برق برای قرائت کنتور مراجعه خواهند کرد. مشترکانی که هنگام مراجعه مأمور در محل حضور ندارند یا به هر دلیلی تمایل ندارند مأموران قرائت به محل مراجعه کنند، می توانند پس از دریافت پیامک شرکت توزیع و در بازه زمانی مشخص شده در پیامک ارسالی، اطلاعات مصرف را از طریق سایت اینترنتی www.saapa.ir یا اپلیکیشن خدمات غیر حضوری برق اعلام کنند. شرکت های توزیع پس از بررسی اطلاعات مصرف، قبض برق را صادر کرده و بدیهی است در صورت عدم ارسال اطلاعات یا ارسال اطلاعات نادرست، مأموران جهت قرائت مراجعه خواهند کرد.



کاهش قیمت نفت تا کجا ادامه دارد؛ سوختی که دیگر طلای سیاه نیست

نفت مفت!



عکس نشان

اینکه تقاضا در بازار نفت در مقایسه با شش ماه گذشته کاهش زیادی داشته، افزود: موفقیت توافق کاهش تولید اوپک پلاس به عملکرد واقعی توافقی کنندگان باز می گردد و اگر این کشور ها به توافق کاهش تولید از ابتدای ماه می عمل کنند می توانند بازار نفت را به ثبات برسانند. این کارشناس ارشد حوزه انرژی در خصوص تأثیر کاهش قیمت نفت در بازار آتی آمریکا بر بازار جهانی نفت، گفت: قطعاً این موضوع روی

کوتاه از انرژی

استانداردهای سوخت گیری

در شرایط کرونا بازتعریف شود

ایسنا: یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی باید با صدور دستورالعملی نیروی کمکی برای جایگاه داران در نظر گیرد تا افراد زیادی با نازل های سوخت گیری در تماس نباشند. اسداله قره خانی با تأکید بر ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی در پمپ بنزین ها، بیان کرد: بر اساس گزارشات، جایگاه های سوخت یکی از مراکز پرخطر از لحاظ انتقال ویروس کرونا به وسیله تماس افراد متعدد با نازل های سوخت گیری، کارت سوخت و پول نقد است و این روزها که تردد خودروهای شخصی نیز در سطح شهر افزایش یافته است، کمکان جایگاه ها می توانند مراکز اصلی انتقال این ویروس باشند. وی در ادامه اظهار کرد: متأسفانه ما پیش از این هم شاهد بودیم که پروتکل ها به صورت دقیق اجرایی نمی شد و حال آنکه میزان سوخت گیری در جایگاه افزایش یافته است، یقیناً پروتکل ها به طور صحیح اجرایی نمی شود. بنده خودم چند روز پیش در یک جایگاه بین راهی شاهد بودم که از دستکش استفاده نمی شد و علت را انیز گرانی و کمبود دستکش عنوان کردند.

مصرف گاز طبیعی کل کشور

در فروردین ماه افزایش یافت

شانا: مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران از افزایش مصرف گاز طبیعی در فروردین ماه امسال در مقایسه با دوره مشابه پارسال یاد داد. مهدی جمشیدی دانا با اشاره به مقدار مصرف روزانه گاز طبیعی در فروردین ماه امسال، گفت: مقدار مصرف گاز طبیعی خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده ۳۴۹ میلیون مترمکعب، مصرف صنایع عمده ۱۲۲ میلیون مترمکعب و مصرف نیروگاه ها ۱۴۲ میلیون مترمکعب در روز بوده است. وی همچنین با اشاره به مقدار مصرف گاز طبیعی در بازه زمانی مشابه در سال ۹۸، اظهار کرد: مقدار مصرف گاز طبیعی خانگی، تجاری و صنایع غیر عمده در فروردین ماه سال گذشته ۳۱۶ میلیون مترمکعب، مصرف صنایع عمده ۱۲۱ میلیون مترمکعب و مصرف نیروگاه ها ۱۲۰ میلیون مترمکعب در روز بوده که نشان می دهد مقدار مصرف امسال افزایش یافته است. مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران اظهار کرد: میانگین روزانه مقدار گاز تزریق شده به شبکه سراسری در فروردین ماه امسال ۷۱۹ میلیون مترمکعب بوده که نسبت به فروردین ماه پارسال ۴۹ میلیون مترمکعب افزایش یافته است.

سبد محصولات پتر و شیمی نوری متنوع می شود

شانا: مدیرعامل شرکت پتروشیمی نوری گفت: این شرکت به منظور تنوع بخشی به سبد محصولات و کاهش ریسک و پایداری سودآوری، اقدام به خرید سهام پتروشیمی هنگام کرده است. تقی صائقی، در مورد خرید سهام پتروشیمی هنگام از سوی شرکت پتروشیمی نوری اظهار کرد: با توجه به اینکه تمامی لایسنس ها و تجهیزات مورد نیاز طرح پتروشیمی هنگام خریداری شده و این مجتمع در کنار اسکله واقع است و نیز خوراک گازی از مزیت های رقابتی نسبت به سایر کارخانجات اوره و آمونیاک در کشور بر خوردار است، می تواند در کنار مجتمع نوری به پایداری سودآوری کمک کند. وی با اشاره به روند افزایشی سهام شرکت پتروشیمی نوری در بازار سرمایه افزود: یکی از دلایل رشد قابل قبول سهام این شرکت که حدود ۱۵۴ درصد در ۱۰ ماه گذشته بوده، عملکرد بسیار عالی در سال ۹۸ بوده است. این شرکت از شرکت های بنیادی است که سود عملیاتی آن به ذات تولید آن برمی گردد.

آغاز حفاری ۵ حلقه چاه

فاز ۱۱ پارس جنوبی

شانا: مدیرعامل گروه پتروپارس، شیوع ویروس کرونا را در اواخر سال ۹۸ مهم ترین دلیل تأخیر در بارگیری جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی عنوان کرد و گفت: حفاری پنج حلقه چاه این فاز پس از نصب این جکت اواخر بهار یا اوایل تابستان انجام می شود. حمیدرضا مسعودی با بیان اینکه عملیات ساخت جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی تکمیل شده است و اکنون مراحل مقدماتی بارگیری در حال انجام است، تصریح کرد: امیدوارم عملیات بارگیری این جکت نیمه اردیبهشت ماه انجام شود. وی با اشاره به اینکه پس از بارگیری و رسیدن این جکت به آب های خلیج فارس عملیات نصب آغاز می شود، گفت: حفاری پنج حلقه چاه این فاز نیز پس از نصب جکت آغاز خواهد شد. مدیرعامل گروه پتروپارس درباره زمان آغاز حفاری چاه های فاز ۱۱ میدان مشترک پارس جنوبی اظهار کرد: در صورت متعال بودن شرایط آب و هوایی، اواخر خردادماه یا اوایل تیرماه حفاری چاه های فاز ۱۱ را شروع می کنیم. مسعودی دلیل تأخیر در بارگیری جکت فاز ۱۱ پارس جنوبی را شیوع ویروس کرونا و دستورالعمل های ابلاغی برای جلوگیری از شیوع این ویروس عنوان کرد و افزود: فعالیت های مربوط به بارگیری این جکت که در جزیره قشم قرار دارد، اکنون آغاز شده است.

نفت

مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران

قیمت منفی نفت ادامه دار نیست

ایرنا: مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران معتقد است که قیمت منفی نفت آمریکا در معاملات اخیر به نوعی شیطنت سفته بازان این بازار است و نمی تواند ادامه دار باشد. محسن قمصری با اشاره به اینکه منفی شدن قیمت نفت آمریکا در روز گذشته بازی بورس بازهای سهام بوده است، گفت: این منفی شدن در محموله کوچک ۲۰۰ هزار بشکهای بوده که سررسید شده و این به مفهوم آن نیست که قیمت تمام نفت ها منفی شده باشد. وی با تأکید بر اینکه این موضوع اثر خود را بر بازارهای بورس گذاشته و خواهد گذاشت، افزود: با این حال قیمت های منفی و تک رقمی نمی تواند در بازار نفت ادامه دار باشد. قمصری ادامه داد: با این حال نباید انتظار داشت که قیمت نفت به سطح قبل از شیوع کرونا در جهان باز گردد. وی با اشاره به اینکه کاهش تقاضای نفت به دلیل شیوع کرونا طبیعی است، گفت: شرایط بازار نیز از قوت و شستاب کافی برای افزایش قیمت برخوردار نیست تا بتواند قیمت ها را افزایش دهد. مدیر اسبق امور بین الملل شرکت ملی نفت ایران ادامه داد: طبیعی است که در این شرایط سفته بازان بر سایر بازار فشار آوردند که نمونه آن رامی توان در معاملات دیپروز نفت آمریکا دید. وی با تأکید بر اینکه تقاضا در بازار نفت در مقایسه با شش ماه گذشته کاهش زیادی داشته، افزود: موفقیت توافق کاهش تولید اوپک پلاس به عملکرد واقعی توافقی کنندگان باز می گردد. به گفته قمصری اگر این کشورها به توافق کاهش تولید از ابتدای ماه می عمل کنند می توانند بازار نفت را به ثبات برسانند. وی احتمال ایجاد روند صعودی در بازار نفت را ضعیف دانست و گفت: اما می توان امیدوار بود که کاهش شدید قیمتی در این بازار به وجود نیاید.

خبر ویژه

از مزیت های همه گیری ویروس کرونا

ترس تاجران از مالکیت نفت خام در بازار

تسنیم: یکی از معضود مزیت های همه گیری ویروس کرونا این است که تعطیلی فعالیت های اقتصادی در سراسر جهان، زمین را تمیز تر کرده است. متأسفانه همه این پاکیزگی نتیجه نفتی است که سوزانده نمی شود و باعث شده قیمت آن سقوط کند. در واقعیت نمی توان نفت را رایگان عرضه کرد. قیمت نفت وست تگزاس اینترنت آمریکا برای تحویل در ماه مه به زیر صفر رسید که شاید دلایل فنی داشته باشد ولی اساس آن ترسی است که از مالکیت نفت خام در بازار وجود دارد. تقاضای نفت که به خاطر ترس از گرم شدن جهانی هوا قبلاً هم کاهش یافته بود، در اثر همه گیری ویروس کرونا و خانه نشینی مردم سقوط کرده است و این فقط مشکل تاجران نفت نیست. کاهش قیمت نفت در بازار سهام هم تأثیر می گذارد. مطمئناً تولید کنندگان نفت آمریکا با مشکل مواجه شده اند. درآمدهای مالی عربستان هنوز هم تا حد زیادی وابسته به نفت است و در حال حاضر بهای این وابستگی را می پردازد. سرمایه گذاران اوراق قرضه احتمالاً آرزو می کنند ای کاش می توانستند به روزهایی برگردند که هنوز خود را در بدهی انرژی غرق نکرده بودند. فدرال رزرو در حال خریدن اوراق قرضه است ولی حتی با این کار هم نمی تواند مردم را تشویق به خریدن نفت کند. با اینکه پیش بینی می شود تقاضای خودرو پس به سرعت افزایش یابد، ولی به نظر بزرگ بعدی صنعت خودرو سازی باشد. مردم احتمالاً تا مدت ها سعی می کنند فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنند و چه راه حلی بهتر از رعایت این فاصله در خودروی شخصی جدید؟ حداقل بخشی از این تقاضا برای خودرو های هیبریدی و برقی خواهد بود چون همه از این هوای پاک لذت می برند.

صحنه خیالپردازانه

